Ekkihardo, Esicone ac Binizone comitibus proficiscebatur cum eo, caeteris omnibus domum cum pace revertentibus. Advesperascente iam die hiis omnibus arma sumuntur et mox cum iuramento firmatis redduntur. Venit Bolizlavus cum nostris ad Oderam; ad Misecone nuncius mittitur, qui diceret, se in potestate sua auxiliares suos habere. Si regnum sibi ablatum redderet, hos incolomes abire permetteret; sin autem, omnes perderet. Sed Miseco huic talibus respondit: si voluisset rex suos acquirere salvos aut ulcisci perditos, faceret; et si hoc non fieret, quod propter eos nil omnino perdere voluisset. Hoc Bolizlavus ut accepit, salvis omnibus nostris, quaecumque potuit, ex locis circumiacentibus predatur ac incendit.

13 Inde reversus urbem unam ... nomine possedit et hanc cum domino eius, urbanis nil repugnantibus, acquisivit eundemque Liuticis ad decollandum dedit. Nec mora, diis fautoribus haec ostia ante urbem offertur et de reversione ab omnibus tractatur. Tunc Bolizlavus, sciens nostros ex parte Liuticiorum incolomes non posse domum sine eo pervenire, crastino dimisit eos crepusculo, ut ammoniti fuerant, multum properantes. Quod ut predicti hostes comperierunt, pone sequi maxima electorum multitudine mox nitebantur. Quos Bolizlavus vix conpescuit lalibus: 'Vos, qui in meum huc venistis auxilium, videte, ut hoc perficiatis bonum, quod incepistis, pro certo scientes, quod hos, quos in fidem succepi meam et in bona pace dimisi, vita superstita mea nullum hodie pacior perpeti malum. Non est nobis honor nec consilium hactenus amicos familiares nos nunc effici manifestos hostes. Scio magnam inter vos esse inimiciam; et hanc ulcisci eveniunt vobis tempora hiis multo apciora'. Hiis sedati eloquiis Liutici duos ab eo detenti ibidem dies

przywodzi również K. Buczek, Pierwsze biskupstwa, s. 205. G. Labuda, Studia, s. 228, oświadcza się za Małopolską z Krakowem oraz ewentualnie częścią Śląska powyżej Wrocławia. R. Holtzmann, Böhmen und Polen im X Jhd, Zeitschr. des Ver. f. Gesch. Schlesiens, t. 52 (1917), s. 31, uw. 1. przyjmuje Śląsk na lewym brzegu Odry. Co do czasu zabrania owego „regnum”, patrz wyżej uw. 79.

⁹² Wobec luki we własnoręcznym tekście Thietmara trudno ustalić, o który gród tutaj chodzi. Domysł W. Bogusławskiego Op. cit. III, s. 335, uw. 14, iż była to Niemcza nad Nysą w Łużycach, nie znalazł uznania. Patrz: R. Holtzmann, Böhmen und Polen, s. 31. uw. 1.

⁹³ W demokratycznym ustroju Luciców (Wioletów) decyzja o wojnie i pokoju należała do wiecu, w tym więc wypadku do ogółu wojowników.